

A.F. Holding ApS

c/o Martinsen, Aarhus, Voldbjergvej 16, 2. sal, 8240 Risskov

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 25 78 70 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021.

Allan Freivald
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.F. Holding ApS c/o Martinsen, Aarhus Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov E-mail: a1freivald@gmail.com CVR-nr.: 25 78 70 80 Stiftet: 12. december 2000 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Allan Freivald
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Senior Estate ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Mejlgade 101, Århus ApS, Aarhus Widia Holding ApS, Aarhus Borggade 6 Aarhus ApS, Ikast Latin's ApS, Ikast Latin P ApS, Ikast
Associeret virksomhed	Enghave Brygge Holding A/S, Ikast
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 23. juni 2021 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at være et holdingselskab som ejer aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

Selskabets aktivitet er herudover investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -408 t.kr. mod -383 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.969 t.kr. mod 21.040 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-408.006	-383.400
2 Personaleomkostninger	-989.959	-961.472
Driftsresultat	-1.397.965	-1.344.872
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.438.370	7.552.325
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	20.498.900	-2.090.773
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	170.387	138.856
Andre finansielle indtægter	15.106.245	21.815.030
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.553.499	-466.123
Resultat før skat	16.385.698	25.604.443
4 Skat af årets resultat	-2.416.595	-4.564.426
Årets resultat	13.969.103	21.040.017
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-52.320.653	-733.233
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	50.289.756	17.773.250
Disponeret i alt	13.969.103	21.040.017
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	21.000.000	4.000.000

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.131.223	111.874.282
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	36.893.582	16.394.682
7 Gældsbev.	7.000.000	7.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.024.805</u>	<u>135.268.964</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>75.024.805</u>	<u>135.268.964</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.144.600	9.148.533
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.842.593	30.460
Tilgodehavende selskabsskat	1.673.522	2.947.326
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	731.301	0
Andre tilgodehavender	14.661	16.092
Periodeafgrænsningsposter	283.007	289.983
Tilgodehavender i alt	<u>23.689.684</u>	<u>12.432.394</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	222.605.013	205.907.333
Værdipapirer i alt	<u>222.605.013</u>	<u>205.907.333</u>
Likvide beholdninger	<u>39.061.431</u>	<u>6.177.405</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>285.356.128</u>	<u>224.517.132</u>
Aktiver i alt	<u>360.380.933</u>	<u>359.786.096</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	52.320.653
Overført resultat	348.956.446	298.666.690
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>355.081.446</u>	<u>355.112.343</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	17.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>17.500</u>
 Gæld til pengeinstitutter	110.286	44.433
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.969.495	2.822.184
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.646.710
Anden gæld	219.706	142.926
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.299.487</u>	<u>4.656.253</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>5.299.487</u>	<u>4.673.753</u>
 Passiver i alt	<u>360.380.933</u>	<u>359.786.096</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	53.053.886	280.893.440	4.000.000	338.072.326
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-733.233	17.773.250	4.000.000	21.040.017
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	52.320.653	298.666.690	4.000.000	355.112.343
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-52.320.653	50.289.756	6.000.000	3.969.103
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
	125.000	0	348.956.446	6.000.000	355.081.446

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		Finansielle aktiver (handels- beholdning)
Dagsværdi ultimo		<u>222.605.014</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>11.236.359</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	978.353	952.387
Andre omkostninger til social sikring	<u>11.606</u>	<u>9.085</u>
	<u>989.959</u>	<u>961.472</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>8.553.499</u>	<u>466.123</u>
	<u>8.553.499</u>	<u>466.123</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.288.800	4.431.733
Regulering af tidligere års skat	<u>127.795</u>	<u>132.693</u>
	<u>2.416.595</u>	<u>4.564.426</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	59.553.630	59.553.630
Afgang i årets løb	-7.019.644	0
Kostpris ultimo	<u>52.533.986</u>	<u>59.553.630</u>
Opskrivninger primo	52.320.652	53.053.886
Årets resultat	-9.438.370	7.552.325
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	6.009.301	0
Udbytte	-70.294.346	-8.285.559
Opskrivninger ultimo	<u>-21.402.763</u>	<u>52.320.652</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>31.131.223</u>	<u>111.874.282</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos A.F. Holding ApS
Senior Estate ApS, Aarhus	100 %	7.486.801	1.417.815	7.486.800
Ejendomsselskabet Mejlgade 101, Århus ApS, Aarhus	100 %	13.555.391	5.555.392	13.555.392
Widia Holding ApS, Aarhus	10 %	19.113.829	1.716.654	1.911.382
Borggade 6 Aarhus ApS, Ikast	60 %	13.739.588	-6.379.478	8.177.649
		<u>53.895.609</u>	<u>2.310.383</u>	<u>31.131.223</u>

6. Kapitalandel i associeret virksomhed

Kostpris primo	21.150.000	21.150.000
Kostpris ultimo	<u>21.150.000</u>	<u>21.150.000</u>
Nedskrivninger primo	-4.755.318	-2.664.545
Årets resultat	20.498.900	-2.090.773
Opskrivninger ultimo	<u>15.743.582</u>	<u>-4.755.318</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.893.582</u>	<u>16.394.682</u>

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Enghave Brygge Holding A/S	Ikast	45 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Gældsbev		
Kostpris primo	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparter i Borggade 6 Aarhus ApS, indregnet til 8.178 t.kr., er lagt til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse, Sydbank A/S.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor realkreditgæld i Widia Holding ApS i alt 50.351 t.kr.

Pro rata kaution for lån i Enghave Brygge Holding A/S, t.kr. 12.667.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har afstået kapitalandele i tilknyttede virksomheder og har i den forbindelse påtaget sig en garantiforpligtelse på maksimalt, t.kr. 53.333, vedrørende eventuelle mangler. Forpligtelsen løber maksimalt 3 år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.